PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.04.2025
	г. Заозерный
	№ 255-п

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по «Установлению опеки, попечительства (в том числе предварительной опеки и попечительства), освобождению опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан на территории Рыбинского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 24.04.2008 N 48-ФЗ "Об опеке и попечительстве", Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 N 423 "Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан", Законом Красноярского края от 20.12.2007 N 4-1089 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству", в соответствии с постановлением администрации Рыбинского района от 18.11.2010 № 437-п «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Рыбинского района и ее органами», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги по Установлению опеки, попечительства (в том числе предварительной опеки и попечительства), освобождению опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан на территории Рыбинского района Красноярского края, согласно приложению.

2. Разместить административный регламент в сети Интернет на официальном портале органов местного самоуправления Рыбинского района Красноярского края.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя Управления образования администрации Рыбинского района Гучигова З.С.

3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

	Глава района
	А.Н. Мишин

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

PAGE